
Nezákonný postup ministerstva zdravotnictví 

 

    Ministerstvo zdravotnictví ČR porušilo zákon při stanovování počtu rezidenčních míst pro 
specializační vzdělávání lékařů a výše příspěvku zaměstnavateli rezidenta pro rok 2010. 

 

    Česká lékařská komora byla dne 21.12.2009 informována Mgr. Pírkovou o skutečnosti, že 
Ministerstvo zdravotnictví ČR stanovilo počet rezidenčních míst a výši podpory zaměstnavatelům na 
jednoho rezidenta pro rok 2010. Ministerstvo vypisuje celkem 784 rezidenčních míst, nejvíce 120 pro 
obor všeobecné praktické lékařství, 91 pro obory chirurgie a vnitřní lékařství a 66 pro obor 
gynekologie a porodnictví. Výši podpory stanovilo ministerstvo diferencovaně v rozmezí od 4 167 Kč 
na měsíc pro vnitřní lékařství až do 28 056 Kč na měsíc pro všeobecné praktické lékařství. Celková 
maximální možná podpora ze strany státu pro zaměstnavatele všech rezidentů za celou minimální 
délku specializační přípravy, která je v rozmezí od 3 do 5 let, má být 346,5 milionu Kč. 

  Zákon č. 95/2004 Sb. v ustanovení  § 21a odstavec 1) určuje povinnost Ministerstvu zdravotnictví 
stanovit počet rezidenčních míst a výši dotace na rezidenční místo ve spolupráci s Českou lékařskou 
komorou a dalšími v zákoně určenými institucemi. Zákon byl porušen, neboť ČLK nebyla k žádnému 
jednání ani spolupráci ministerstvem přizvána a návrh, se kterým ČLK nesouhlasí, vypracovalo 
ministerstvo bez jakékoli spolupráce s ČLK. 

   Dne 22.12.2009 podal prezident ČLK ministryni zdravotnictví Juráskové stížnost na nezákonný 
postup ministerstva v této věci.  

 

Milan Kubek 

 


